
VIEDMA, 22 DE MARZO DE 2013 
 
                    VISTO: 
 
                                     El Expediente Nº 140675-V-2008 de registro del Ministerio de 
Educación-Consejo Provincial de Educación y el Decreto Nacional Nº 134/09,     y 
 
CONSIDERANDO: 
 
                                    Que mediante el mismo se tramitan las titularizaciones y regularización 
docente según Acta Paritaria Nacional de fecha 2 de julio de 2008 y Actas Paritarias de la 
Provincia de Río Negro; 
 
                                   Que en el marco del Decreto Nacional 134/09 se emite la Resolución 
3407/12, mediante la cual se titularizan Cargos y Horas Cátedra de la Educación Secundaria; 
 
                                   Que en el Anexo II  de la citada Resolución se registraron  errores que 
es preciso enmendar; 
 
                                   Que debe emitirse la norma legal correspondiente; 
 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 
R E S U E L V E: 

 
 
ARTICULO 1º.- RECTIFICAR  el Anexo II de  la  Resolución  Nº 3407/12  de  acuerdo  a  lo  
                            consignado en el Anexo I de la presente.- 
 
ARTÍCULO 2º.- REGISTRAR,   comunicar   por   la   Secretaría   General  a  los  Consejos  Escolares  
                            Alto Valle Este I, Alto Valle Oeste I, Alto Valle Centro I y Valle Medio II   y por su 
intermedio a las Supervisiones de Educación correspondientes, a la Junta de Clasificación para la 
Enseñanza  Primaria, a la Unión de trabajadores de la Educación (UnTER),  a la Secretaría de Trabajo 
de la Provincia de Río Negro, y archivar.- 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 657 
SG/dm.- 

Fernando Héctor LOPEZ  
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 
 
 
 
 
 



ANEXO I – RESOLUCION Nº 657 

 
 
 
 
 
 

Donde Dice 
Horas Cátedra Acrecentamiento 

            

Apellido y nombre DNI 

Cargo/horas 

catedras Año Div hs ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 

GONZALEZ PUGLIESE NORMA  
 27-20124009-

9 Expresión Oral y Escrita 3 1 3 274 6200173/1 V 01/08/2004 
CEM 3 ANEXO 

CENS 
Choele 
Choel 

ZUNIGA MONICA GRACIELA 27-20122346-1 Educación Civica 1 3 2 71 6200449 N 28/04/2005 CENS 12 Cipolletti 
            

Debe Decir 
Reserva de Horas 
            

Apellido y nombre DNI 

Cargo/horas 

cátedras Año Div hs ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 

GONZALEZ PUGLIESE NORMA 27-20124009-9 Expresión Oral y Escrita 3 1 3 274 6200173/1 V 01/08/2004 
CEM 3 ANEXO 

CENS 
Río 
Colorado 

            
            

Debe Decir 
Horas Acrecentamiento 
            

Apellido y nombre DNI 

Cargo/horas 

cátedras Año Div hs ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 

ZUNIGA MONICA GRACIELA 27-20122346-1 Educación Cívica 1 3 3 71 6200449 N 28/04/2005 CENS 12 Cipolletti 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Donde Dice         
Cargos Acumulación         
Apellido y nombre CUIL Cargo/horas cátedras ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 

PEREIRA NELY  27-14368369-4 Preceptora 274 6200854 M 16/02/2005 CEM Nº 16 G. Roca 
         
Debe Decir          

Cargos Acumulación 
         
 

Apellido y nombre CUIL Cargo/horas cátedras ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 

PEREIRA NELY 27-14368369-4 Preceptora 4 6200854 M 16/02/2005 CET 16 Cinco Saltos 

 
         


